**E**st et alia lo-  
blasphemia q supra-  
dictis peior est. vñ opor-  
tet ut non inueniatur in  
hereditate iacob. i. po-  
pulo ecclie q supl-  
tat via. et in virtuti-  
bus seruit deo.

**I**ndisciplino-  
le. Quali disciplinaz  
ne deserteras. et indispli-  
nato ore smones tuos  
ne pferas.

meo doctrinam sapientie. vt ignora-  
tionibus eoz no parcat michi. et n  
appareat delicta eorum et ne adin-  
crescant ignorantie mee. et multiplicet  
ur delicta mea et peccata mea abu-  
dent. et incidat in aspectu aduersari  
t qui tribulat me exultabut si motus fuero  
oru meoz. et gaudeat inimic⁹ me⁹

**D**ñe pater et deus vit⁹ meq; ne dere  
linquas me i cogitatu illoz. Extol  
metia elationem  
lentia oculoz meorum ne dederis  
michi et oē desideriu⁹ auerte a me.  
et cōcupiscentie ne ap-  
p̄hendat me. et amie irreuereti et in  
frunite ne tradas me. **D**octrinā oris  
audite filij: et qui custodierit illam  
et falsitate. et maledictione. p̄iurio. detractione.  
no periet labi⁹ suis. nec scandali-  
zabitur in operibus nequissimis.

**I**n vanitate sua apprehenditur pec-  
cator. et superbus et maledict⁹ scada-  
lizabitur in illis. Jurationi no assue-  
scat os tu⁹. multi enim casus in illa.  
Nominatione vero dei non sit assidua.  
in ore tuo. et noib⁹ sanctorū non  
admiscearis: qm̄ no eris immunis  
ab eis. Sicut enim seruus interro-  
gatus assidue. a liuore non minuit  
fini iuramento nomē dei et sanctorū iuramento  
sic ois iurans et nominas in toto  
fco pollue  
a peccato no purgabis. Vir m̄lum  
iurans implebitur iniquitate et no  
discedet a domo illius plaga. Et si  
frustrauerit fratrem: delictum illi⁹  
f manifestare veritatem iurando  
sup ipsum erit: et si dissimulauerit.  
delinquit dupliciter. et si in vacuū  
iurauerit no iustificabis. Replebitur  
ei retributio dom⁹ illi⁹. Et et alia lo-  
loqla p̄traria morti: no iuueniatur  
in hereditate iacob. Eteni amiseri  
cordibus oia hec auferentur. et in  
delictis no voluptabunt. Indiscipli-

no se loquel⁹ no assuescat os tu⁹  
fooli. detractionis. erroris. blasphemie.  
est enim in illa verbū peccati. Me  
soci⁹ ecclie docet  
eorum et exēplo vnde vallatus.  
mento pris et matris tu⁹. in medio  
patriarcharū. pp̄betarū apostolū.  
enim magnatoz consistis: ne forte  
p iniquitatibus  
obliviscat te de⁹ in cōspectu illorū  
et assiduitate tua infatuatus i p̄peri  
um patiaris. et maluisses no nasci  
sc̄p̄us. s. mortalitatis. et culpā p̄uaricationis  
et diem nativitatis tu⁹ maledicas.  
hereticus cuius os maledictione et amaritu  
dine plenum ē.

**D**omo assuetus in verbis impro-  
perij: in oib⁹ dieb⁹ suis n crudiet  
**D**uo genera abūdat in peccatis. et  
terciū adducit iram et p̄ditionez  
mens. s. auari q ardor cōcupiscentia terrenorū  
nec mitigat donec tertenio lucro cōpescatur.

**A**nima callida quasi ignis. ardens  
no extingueſ donec aliqd glutiat.  
sup̄bus elatione cordis carnalis. itumesces  
et homo nequa in ore carnis su⁹. n  
infere cōtumeliam. od̄i mimicie  
desinet donec incendat ignē. Ho-  
mini fornicio ois panis dulcis:  
donec moria in lecto suo. i. mortale peccatum  
actualis libidinis efficiat

n fatigabitur trasgrediens vsc⁹ ad  
finem. Omnis hō qui transgredit  
lectu suum cōtemnēs in aiaz suaz  
et dices: q̄s me videt. tenebre circū  
dant me. et parietes cooperiūt me  
al. circūspicit et nemo circūspicit me quē vereor.  
delictoz meoz non memorabitur  
al. int̄elligit

altissimus. et non intellexit qm̄ oia  
vidit ocul⁹ illius: qm̄ expellit a se  
timorem dei huiusmōi hois timor  
et oculi hominuz timētes illū. et no  
cognouit qm̄ oculi dñi multo plus  
lucidiores sunt sup solez. circūspi-  
cientes om̄s vias hominū. et p̄fūs

omnia nuda et agta oculis eius  
dum abyssi: et hominū corda. intu-  
entes in absconditas partes. Dño  
eni deo anteq; crearentur oia sunt  
agnita: sic et post perfectū respicit  
oia. Hic in plateis civitatis vindic-  
abitur et q̄si pullus equinus fuga-  
bitur. et vbi n speravit apprehendet  
in iudicio sanctis  
Et erit dedecus oib⁹: eop̄ non

## Anima callida

Raban⁹. Heretici et  
scismatici ardente ani-  
mam habēt. dñ ambi-  
tiose gr̄unt humanaz  
laude. q̄ puerse mētis  
more carnis i cēduue  
ignez. dñ praeceps doctri-  
ne auditorib⁹ immitat  
errorē. Ipsi sunt fornicarii  
carij q pactuz qd cum  
deo in baptismate pe-  
pigerūt no seruauerūt  
s. virū priore relinque-  
tes cum ydolis fornicati-  
sunt.

**T**enebre circū.  
Qui castitatis virtu-  
tem pdit ut faciat opa.  
tenebrarū. nemine pa-  
rat scire qd agit. et deū  
omniū p̄ditorem falla-  
tig se credit. cū vultus  
domini sit sagacites  
mala.

## Oculi domini

Quia illi nihil p̄erit

nihil futuruz ē. omnia

presentia sunt.

## Hic in plateis

Adulter libidinosus  
te quo supius dīctū ē  
q̄ quasi equus et mul-  
tas. lascivēdo discurrit p-  
lataz et spaciosem vi-  
q̄ducit ad mortem.

**S**ic et mulier. Equaliter et in viro et in feminā dāmāt ad ulterium et germe huius copule abominabile ē deo. Misticē autē hereticō synagoga. vel a nīma heretica prauitate recepta abominabilis ē deo. q̄ relinquit virū priore q̄ sibi eam in baptismatē copula uit. et ornamento virtutum decorant.

**C**ec in ecclesia. Quia eius pueritas in cōuentū fidelium p̄ soleritiam doctoz teclatur.

**E**t ramī. Quia secta illius fundamen tum veritatis non habet. fractū bonoz opem signere non pot.

**L**ogitudo enī. Quia in eterna beatitudine in eternū pma. nebunt q̄ sequuntur teū.

**C.** XXIII. **V**irtutis illius angeloz religiosorū. Unde gloria in exelis deo. et in terra pax ho. bo. v.

**E**t i medio po. Quia in ostēsione miraculoz ad laudē dei puocabat p̄ plim. Vnde om̄is plebs ut vidit dedit landē deo.

**E**go ex ore. Q̄ verbū pluristiale co gnum.

Quia nō sum creatura. sed ab initio ex patre genita p̄ quā om̄is creatura. Dicit tamē primogenitū om̄is creature. non tpe. s. sed bōnore secundū illud filius meus p̄ primogenitū istū.

**E**go feci in ce. In celis oris lumē. ne bula tegit caro. quia sicut claritate sua p̄ celit obscuritatē nebula sic spiritualis creatura corpalem p̄ cellit dignitatem.

**T**hronus meus. Humanū corpus nullo p̄ dēre peccati p̄ grauitatum. sed dei virtute sublimatū. in quo potētia diuinitatis indi ciat. Ia exēravit. Vnde. Ecce domin⁹ ascēdet sup̄ nūstē lenem. Et.

**L**reauit. Secundū humanitatē singulari puritate de spiritu sancto conceptam de virginē editam.

**I**n iacob. Incarnatione saluatoris sp̄ eccliter iudicis vii p̄ celsum ē. et sp̄ eccliter ad iudeos venit. Vnde. Non sum missus nisi ad oves q̄ pierunt domum israel. Unde p̄ iacob figurantur iudei. p̄ israel vero gentiles.

**A**b initio. Sacramentū incarnatiois ante secula p̄ cētum et p̄ desti natū permanet in seculū seculi. et inhabitaciones ecclie. i. riūm vere religio

itelle exērit timorē dñi. Sic et mulier ois reliq̄is virū suū peccauit et statuēs hereditatē ex alieno m̄rimoio s̄ q̄ fidem patrū et traditionē scripturarū s̄ qui Primo enī in lege altissimi i credi noluit. Secundū s̄ dum boli fuit. et secundū virū suū dereli

quit: tertio in adulterio fornicata et prava degnata et puerla opa q̄ insinuā dyabolus generauit.

**H**ec in ecclesia adducetur. et in filios eius respicietur. Nō tradēt filii eius radices. et rami ei⁹ nō dabit fructuz. Derelinquet in maledictū memorā eius: et dedicus illius n̄ delebit. Et agnoscet quia derelicti sunt. qm̄ nichil melius ē q̄ timor s̄ quā dulcia faciūt meis eloq̄a t̄ l̄m̄ ō m̄ dei. et nichil dulcius q̄ respicere i mandatis dñi. Gloria magna est sequi dñm: logiudo enī diez assūmetur ab eo. **C.** XXIII.

**S**ebastus. **S**laudabile ostendit Apietia lauda. **S**icut anima suam: et in deo p̄fret sp̄ū ē et in terra adorat. **R**ipari honorabitur. in medio populi sui cōuenit⁹ fiduciā s̄ dei. gloriatibit. et in ecclesijs altissimi vñ agit os suū dices. beati pauges spiritu apietos sum: et in cōspectu virtutis

illius gloriatibit. et in medio populi exaltabitur. et in plenitudine san

ctitatis dñi uirū. vñ de plenitudine eius om̄is accepimus

sui exaltabitur. et in plenitudine sancti admirabitur. et in multitudine misericordia gentes. laudate cum oēs populi. electoz habebit laudē. et inter bñs

sanctos. qui ē sus om̄is benovolus in secula. **S**apta. dictos benedicent dices. Ego ex

verba sapie. secundū dicitatem ore altissimi pdiūt: primogenita an

spiritualis creature angelis. s.

om̄ē creaturam. Ego feci in celis

rationis et intelligentie

vt oriretur lumē indeficiēs. et sicut

corpalem creaturā. om̄ē na

ture. supra om̄ē creaturā cū patre et spiri

tu significat diuinā naturā. Ego i altis

simis habitaci. et thronus meus in ecclie. q̄ opotentiā se pientie et fortitudinem significat.

colūna nubis. **S**yruz celi. circūm

sola. et profundum abyssi penetrans.

Om̄ibus q̄ in mari sunt et in terra

et in fluctibus maris ambulauit. et

vñ laudē illū celi et terra mare et o. q̄ i cīs.

in oī terra steti. Et in oī populo et

rationali creatura. vñ deo et ci

oī gente p̄ maium habui. et om̄iu⁹

nomē q̄ ē sup̄ om̄ē nomē. vt in noīcō. ḡ. f̄. z̄.

excellētū et humiliū. corda virtute

gēt. b̄ et quib⁹ cōgregat ecclia q̄ q̄

calcaui. Et in his oībus req̄ez que

est hereditas. vñ hereditas. m̄. p̄. lara et mibi

sunt et in hereditate dñi morabor.

filius secundū humanitatē intelligit patrem

Tunc p̄cepit et dixit michi creator

mārcem.

om̄iu⁹. et q̄ creauit me requieuit i

humane nature in qua habitauit plenitudo

tabernaclo. meo. et dixit michi: In

divinitatis.

iacob inhabita et in israel heredita

re. et in electis meis mitte radices

Ab initio et ante sc̄la creata sum. et

vñ ad futurū seculū non desinaz

et in habitatore sancta corā ipso mi

nistravi. Et sic in syon firmata sum

et in civitate sacrificata similiter re

suḡ quē requiescit sp̄ū m̄. nisi suḡ būmiles

et quietum. **S**man: sc̄la. s. q̄ ibi voluntas eius

queui. et i hierusalē potestas mea

simplicē. **R**ipario qui noīcō bono

ratur. qui p̄ eius et hereditas est.

Et radicani in pplo honorificato

et in partes dei mei hereditas illi⁹

q̄ illi membra sunt corpis eius cū sit ipse

omnia in omnibus.

et in plenitudine sanctorum deten

carboea. Et altitudis et odoris p̄cipu

tio mea. Quasi cedrus exaltata sū

in libano. et quasi cypress⁹ in mōre

palma aurora coronant vītores

syon. Quasi palma exaltata sū in

q̄ mutata vel trāslata interpretat. q̄ ecclia

ab ydoriū cultura ad verū dūm̄ translata ē.

frosa dicta. q̄ rutilo colorerubcat. et martiriz⁹

significat. fericho interpretat odoris eius. vel

luna. et quasi plātato rose in bie. cū odor vir

eades. et q̄si plantatio fericho i in bie

ad terrena despiciens ad ecclia se fustolit.

vt finito agone clesie

palmā suscipiat. et si

folia diuina vīta recte p̄fessionis ḡdno

seruat.

Quasi olina.

Breze oleoū smc⁹. s.

Olea enī arbōrō. sic

oīcō. Et aut̄ arbō

pacis in signis. per

banc ecclia signat. q̄

campos totius mundi

decore illustrat. et sp̄ali gratia p̄unctionē crāsinatis sanctificat.

Quasi platanus. Platanus altitudinē foliō⁹ dicta. vel q̄ patula

et ampla. Nam platos gr̄ci ampli vocat. nomē ergo et formā arbōris exp̄

lit dices. quasi platan⁹ dilatata sum in plateis. Et aut̄ tēterrīma et mollis

foliō⁹ et vītib⁹ simis. et xp̄m significat q̄ mēbra sua in orbe dilatatur minus

et mansuetus.

Sicut cinnamomum. Cinnamomū et bassamū aromatice arti-

res sunt. cuius om̄ē dictū q̄ cortex eius in modū canue rotundus et gracilis

## Ecclesiasticus

Signatur in india et hiopia frutice brevi. duorum tantum cibitorum colore sub nigro, vel cinereo tenuissimam virgam. Nam quod crassum est despiciit. Graminis vero carnis. Quod cum frangit visibile spiramentum emititur in modum nebulos vel pulueris.

**Balsamum.** Aspaltum dicit plinius eodem curriculo celi nascit. Spina candida magnitudine arboris modice flore rose. radix eius vnguetis exceptur. Tradunt in quoque frutice curuet arcus celestis eandem que sit aspalti suavitatem odoris exire. Quidam helios leperum vocant.

Probatur in colore rufo vel igneo tactu spiso et odore castorei. Et per suam beatitudinem a qui dulcissima inter herbas odouferas repellant. et significat humiles spiritu qui quasi purpureo colore vestiti me moribus dñe passionis p. dno pati sunt mori.

**Quasi mirra.** Mirra est in arabia arbor. v. cubitis alta. spissimilis. quam achiton vocat greci. cuius gutta viridis et amara. Unde et nomen accepit quod omnia conuenient mortificare carnem. Gamara ad ipsos setie. In spe semper videntes patrem libenter suscipit. Unde regenerant nos in spem vitam per resurrectionem ihesu christi. Et spina autem comparet quod rbi mentem salutem corporis affigit. Butta sponte manus preciosior est. Elicita cotticis vulnera vilior; quod maioris est virtus corporis sanii (qui arridet copia rerum) mortificare quod egrotum. vel paupertate afflictum.

**Quasi storax.** Storax. galbans. vngula. et gutta. pigmenta sunt preiosa apud medicos. et significant virtutum species quae ad curationes hominem adhibent medici spirituales. Storax enim arbor. arabie similis malo citroni cuius virgule inter canicule orum cauernatim lacrimaz fluunt. quae in terram cadunt immunda est. cum pini corticis scrobe fossa seruat. Quae virginis et calamis inferuntur. mundi est. et albida. De hinc fulua sit solis causa. et ipsa storax calamites. piguis resina. odoris iocundus. Et quasi melosum liquor emittens. Storax dicitur. quia est gutta arboris. p. s. f. et cogelata. nam greci stiriam guttan dicunt.

**Et galbanus.** Galbanum secundum plinius dat sirta in amarano moteferrine eiusdem nominis. resine modo quod stagolitum appellatur. quod maxime non putrescit si coueat etiam landat cartilaginosum purum ad lisiitudinem ammoniacum minime lignosum.

**Vngula.** Vngula est qui in exodo onica dicitur. grece enim onix latine vngula. quia humanae vngui assimilatur.

**Butta.** Butta quae est ammonica dicitur lacrimas stillat in argenis. cuius duo genera sunt. stracon. quod masculi thuris similitudinem habet. et maximus probatur. et pirama quod pingue et arenosum. adulterat enim arenis velut nascendo apprehensis glebis. tamen minimis et purissimis probatur. Butta vero curat quaslibet duricias. hec ergo species domini precepto ad thymiamam proficiendum deputata sunt. ubique enim thymiamam habemus in hebreo netheotha legitur quod aquila storac transstulit. et significat orationis incensum cum odore virtutum thymiamae ex aromatibus positum facimus enim in altari domini opis virtutum multiplicitate sonamus. quod mixtum et purum sit. quod quanto viri virtuti umquam teneo incensum sincerius exhibet.

**Libanum.** Libanus ut aiunt arbor est in arabia. cortex et folio latro summis lucis amigdali modo emittens. quod bis in anno colligitur. antipno. s. et ver-

Sunt annuali collectioni preparati. inciso cortice in estatis feruore. et persistente spuma pingui quod secreta tensat. rbi loci natura poscat. regere palma excipiunt quod in arbore hest ferro putat respectum. Ideo corticalium videlicet purissimum hoc est thus candidus. Secunda vindemia preparata hinc corticalibus. Rubrum hic exit nec comparandum priori. Non esse a boris candidus sed veteris est odoratus. quod ex eo preparatum rotunditate gutte masculum vocatur. Regio thurifera nuncupata. sarma vindiqua rupibus in via. et terra stopulis maris accessa. Sarma quod de mysteriis interpretatur. Arboris sponte nascuntur. et significant eos quod ex voluntate non ex legis necessitate operantur. In cisis arboribus lacrima fluit. quod puncta humilium corda puras teo oratione emituntur.

**Libanum.** Libanum in hebreo candor significatur. In grecis thus. vii in catis vbi legimus ad colle libani. Unde et nomen balsamum. Balsami arbor in iudea tantum intra viginti ingera erat. Et postquam indea romanis potiti sunt latissimis collibus propagata est.

**Memoria mea in generatione secundorum.** Qui eduxit me adhuc esurient. et qui bibunt me adhuc sificantur. Et qui diligunt me sermonem meum servant. Qui sapientia dei et

**Qui audire me non considerant.** Qui audierunt me non considerant. et coronantur. Qui manet in domino non peccat.

**Qui operantur in me non peccabunt.** Qui plene. et perfecte recipiunt. qui est visio dei.

**Qui elcidunt me vita eterna habent.** Qui elcidunt me vita eterna habent.

**Qui continet.** Qui continet hic est liber nouum et recte. test. in quo est agnitus veritatis.

**Nec omnia liber vita et testamentum.**

Le si cum lacte coagulanterit. Sine oleo si instillata aqua. vel admixta facile resoluatur. et si lanee vestes ex ipso pollute non maculatur. Adulteratum quod si cum lacte non coagulat. et si olearium aqua super natat. et vestes laneari maculat. Balsama pura ardente sole manu sustineri non possunt. Arboris balsamini more vinearum coluntur. et amminiculis sustinentur. viti enim similiores sunt quam mirti. perpetua coma insignes. duobus cubitis eminentes. Semine vero habet vini gustu. colore rufum. Rampus crassior quam mirti. quod certo anno sepe balsamum sudat. Agricole quoque acutis lapidibus vel ossibus cultellis solent incidere. nam ferri tactus noxius est. Per incisiones manat sucus odoris eximius et lacrimis pulchre rotantibus lanis p. a. colligitur in cornua. Bratia p. c. p. debet lacrime secunda semini. tercia corticis. minima ligno. xps quoque humilis in carne est plenus gravis et virtute vulneratus est. propter iniquitates nostras et nobis vita et salutis sacramenta perfudit. vii. et quod balsamum non mixtum odor meum.

**Therebinthus.** Arbor est cuius resina carissima. et nascitur in syria masecum in fructuose. feminaru duo genera sunt. alterius fructus rubet lentis magnitudine. alterius paler. nec faba grandior odore iocundo fructu simiosus id est.

**Therebinthus in macedonia brenis arbor et fructuosa.** In da. tradi masco siring magna materies. flos racemosus sic oliue. sed rubes folia h. de sa et folliculos emitentes quod alia quod culices. Pleriorque resina quod de cortice erupit. Per therebinthum signat ecclesia quod per totum orbem ramos predicatis et fidi extredit. cuius resina p. c. p. animarum medicina. Balsuli h. arboris sine fructu sunt. quod in se pridetur fructus fortis non faciunt. feminaru duo genera sunt alterius fructus rubens. alterius pallidus. cum virtute maturescunt. Qui enim infirmitatem suam agnoscat. et spem suam in domino ponat. fructu martirij sibi exquiratur. aut per continentiam et misericordiam cordis et corporis spirituale p. m. possidebitur. quod cum mulieribus non sunt coincinati. et sine macula sunt an thronum dei.

**Qui eduxit me.** Edimus sapientiam et bibimus. quod plena et perfecta est refectione. et tanto plus comedete eliriuntur. quanto ab esurierte amplius comeduntur.

In corporib⁹ appetit⁹ placet expientia displi-  
cet. unde gustate et vi-  
dete quoniam s. e. d. z.

**P**osuit dauid  
Quattuor padisi flu-  
mina et uno fonte pce-  
denta assimilat regi. q.  
oms ē de dauid. quia  
de xpō quattuor euangeliā pcedunt. q. totaz  
terrā p̄dicatione insu-  
dunt. et germinare faci-  
unt. Ab eo iordanis p-  
cedit. i. baptisimi sacra-  
mentū ad abluendum  
genus humanū. Qui  
mittit disciplinā sicut  
lucē: q. h̄cepta eius vi-  
te eterne tribuunt. vñ  
de docete omnes ḡtēs  
baptizātes eos in no-  
mine patris et filii et s. s.  
docētes seruare omnia  
q̄cūq̄ mādaui vob.

**Q**uasi phison.  
Phison q. et ganges  
qui de padiso exiens  
vadit ad indiā. et iter  
pretatur catena. q. s.  
magnis fluminib⁹ iple-  
tur. Ganges aut̄ dicit  
a gangaro rege indie.  
et fertur sicut nilus sup  
orientis ras exundare.

**S**icut tigris.  
Tigris fluuius melo-  
potamie q. p̄git cōtra  
assirios. et post multos  
circūitus in mare moe-  
tuum fluit. et tigris vo-  
catur. q. sicut tigris be-  
stia velociter fert.

**Q**uasi enfrates.  
Efrates fluuius me-  
sopotamie gemmarū  
fertilis. Efrata enim  
hebraice fertilitas lati-  
ne. Mesopotamia nā  
q. p̄ loca irrigat. sicut nī  
lus alexandriā. Salu-  
st⁹ asserit tigrim. et eu-  
fraten uno fonte in ar-  
menia meare s. possea  
dimidicūt maximo in-  
ter se spacio. Terraz  
q. ab ipsis ambitib⁹ melo-  
potamia dicit.

**Q**uasi iordanis.  
Jordanis fluuius inde a duobus fontibus  
nominatus ior. s. et dan. quibus syderatis colligitur. nascit sub libano mon-  
te. et dividit iudeā et arabiam. et iuxta hiericho influit mari mortuo.

**Q**uasi gyon. Gyon. Hic ethiopia cingit. Sic vocatus q. irrigat ter-  
rā egypti. ge. eni grecē terrā significat. q. apud egyptios nilus vocat ppter  
limū quē trahit. q. secunditatem efficit. vñ et nilus dictus ē.

**Q**ui perficit primus. Christus auctor ē sapiētia spūalis. q. moy-  
sen primū p̄didit legē. inspiravit. ppetas. docuit aplos et euāgelistas. nec a-  
lins plenus et pfectus ē inuestigator sapiētiae dei. nisi ipse q. cū patre et spiri-  
tu sancto unus ē deus. vñ nemo nouit filium nisi pater. neq; patrem q. nouit

**A** mari enim. Mare significat. pfunditatem sapiētiae inest. nisi fili⁹ z.

mabilē et incōprehensibilē esse quē nemo penetrare p̄t. nisi un⁹ et solus deus

pater et filius et spūsanctus. q. se ipsum vere nouit. et cōsiliū suū. et dat tantū  
noſte creature sive quātum expedit.

**Q**uasi trames aque. Quia deus te deo lumen te lumine. Tropi-

altissimi. et agnitiō veritatis. Legē  
et occatum. s. auercent. et in virtutibus do-  
cumentū.

**P**osuit dauid  
et hereditatez dñi iacob. et  
de adventu xp̄i. vel redēptione h̄umanū generis  
israel. p̄missiones. Posuit dauid  
christus de dauid scđm carnē s. nō salomonē  
qui p̄ peccati p̄didit regnum. sed christū verum  
pacificū qui fortior fortē armati sugavit. et  
spolia eius distribuit cur⁹ regni nō erit finis  
puero suo excitate regez ex ipso for-

tissimum. et in throno honoris sedē-  
tes in sempiternū. Qui implet q̄si  
physon sapiētiam. et sicut tigris in

dieb⁹ nouoz. Qui adiunplet quasi  
eufrates sensum. Qui m̄tipilcat

quasi iordanis in tpe messis. Qui  
mittit disciplinā sicut lucē: et assis-

stens quasi gyon in die vindemie.  
Qui pficit primus scire illā. et insir-

mioz nō iwestigabit eā. A mari enī  
abundabit cogitatio eius. et p̄siliū

illius in abyſſo magna. Ego sapiē-  
tia effudi flumia: ego quasi trames

quo inebriant m̄etes fideliū  
aque in mēse de fluuiō. Ego quasi

fluuius. doriz. et sic aqueductus ex  
fēcētia et ipsa. veritas docētia sua rigat et ie-

briat et fructi specialis p̄tus quotidie p̄ferat.  
iui de padiso. Dixi: Rigabo orū

meū plantationū. et iebriabo part⁹  
totum orbem

mei fructum. Et factus ē michi tra-  
ffiliens. s. doctrina vñq; ab finē terre. s.

mes abundās. et fluuius me⁹ app-  
pinquauit ad mare. Qm̄ doctrinā

q. oris a sole iusticie de quo dī. visita-  
uit nos oris et alto

quasi antelucanum illumino oib⁹  
et enarrabo illā vñq; in lōginquis

i. carnalia corda pscrutabor

Penetrabo oes inferiores ptes ter-  
re. et sp̄cia oes dormientes. et illumin

nabo om̄s sperātes in dño Adhuc  
doctrinam̄ quasi pphetiā effūdam

s. q. nō cessat scriptura sacra docere genus bu-  
manum ut sint om̄es inexcusabiles.

et relinquā illā q̄rentibus sapiētia  
et desinā in p̄genies illoz vñq; in

euum sanctū. Clidete qm̄ non soli

michi laborau sed omnib⁹ exqui-

rentibus veritatem.

C

XXV.

**R**tribus placitum  
est spiritui meo: q̄ sūt pbata coram

vñ solliciti seruare vnitatē  
deo et hoib⁹. Lōcordia fratru. et  
sp̄s in vinculo pacis s. qui diligit p̄imum  
amor. primorum. vir et mulier sibi

legem implent.

bene cōsentientes. Tres species o-

tq̄mibi cōtraria sentiunt  
dūit ania mea. et aggrauor valde

qui inops virtutib⁹. q̄ cōtra cōditionē pau-  
gratis animose exollit.

aniē illoz: Daupem̄ supbum. et

hereticū qui sensu abūdat et cloquētia

qui cōcessis sibi bonis i medacō ab  
utitur

divitē mendacē. et senēz faiuū

qui magis amat caduca. et eterna  
et insensatū. Que in iuuentute tua

non p̄gregasti: quomō in senectute  
q̄ in lōgo tpe debet esse sapientia et prudētia  
tua iuuenies: Quam speciosū ca-

nīcii iudicium. et presbiteris co-  
gnoscere consilium. Quā speciosa

veteranis sapientia: et gloriōsis i  
intellectus bonis oib⁹ facientibus cum

tellectus et cōsiliū. Corona senū  
bēatus vir qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor  
dei. Nouem insuscipibilia cordis

magisficaui. et decimum dīcā in li-

boc est p̄imum ut homo secundē in filiis. s.

operibus bonis z.

qua hominibus. Homo qui iocū  
datur in filiis: vñens. et videns

boc ē secundū.

**A**dhib doctri-  
na. Significat hu-  
ris scriptor libri esse

mysticū. et vñlē ad le-  
gendū. b̄ytorice enim  
moraltate docet. et al-  
legoricū fidēi sacraū

**V**idete quoniam  
Ecclesiasticus doctor  
n̄ solū sibi s. et alijs scri-  
bendo et docēdo p̄fici

vñ q̄ docēti fuerint ful-  
gebūt sicut splēdor fir-  
mamēti et q̄ ad iusticiā  
erudit̄ m̄tos q̄ stel-  
le i p̄petuas eternitatis

**C**lir et mu. Viri  
diligite vñores vñs  
sic et xp̄s eccliam. possu-

m̄ in vñro spūm̄ i muliere animā accāpe. q̄ si i timore et dilectione dei p̄se-  
rint q̄tqd petierint sicut eis. vñ si uno p̄senserint ex vobis sicut illis.

**T**res species. Possunt h̄ ad diabolū trāfserri q̄ paup̄ et supb⁹ ē. Cū  
enī p̄ supb⁹ p̄diderit gloriā supbire nō cessat. Dives et mēdax ē. Cū cōlo-  
q̄tur mēdaciū ex p̄prio loq̄tur q̄ mēdax ē et pater el⁹. Senex et fatu⁹ ē. Vñ  
melior ē puer et paup̄ et sap̄ies. q̄ rex senex et stult⁹. q̄ nescit. p̄uidere i posterū  
z. Sapiētia. e. sibi dāta iter anglos n̄ huauit q̄ p̄ditor suo subiçtū noluit

**Q**ue in iuue. Qui iuuentute nō dīcit sapiā. i senectute fructū ei⁹ nō  
bz. Vñ egeftate opata ē man⁹ remissa. man⁹ autē fortū dūtias pat. q̄ aut̄  
meditacō lege dñi dabit fructū i tpe suo.

**Q**uā speciosum. Canum caput docet habere sensū. et lōgenā etatē  
cognoscere consilium. vt in timore dei iudicēt iudicū rectū. quod est valde  
gloriōsum. andiant presbiteri et ecclesiā p̄positi. quia nō licet eis ignorare  
legis scientiam et sapientiam.

**N**ouem insuscipibilia. Corde creditur ad iusticiam. ore aut̄ con-

## Ecclesiasticus

fessio fit ad sal. Non ergo sit iis suspicabilia. i. ab omni iis punctione fallitatis aliena. que parit hoi fides recta.

**Sapientia et scientiam.** Quae est malum cauere. vñ recce timor. vñ ipse est sapientia. et recedere a malo i intelliget; hinc est qd vnum spes virtutum supadditur timor dei qd sicut nouenarius sum pfectus e. nisi tenario supplet; sic omis opatio virtutum sine timore.

**Timor.** Eni dñi sanctus permanens in seculi scibili. ipse est fidei fundatetrii et caritatis origo. qd ipsum fit bonus. et puenit ad pñmum. qd scriptu est timor dñi initii sapientie et alibi.

**Timor.** Nō ē i caritate. et iterum timete dñm omnes sancti eius. Quem quomodo timor dominii (li i initii sapientie et dilectionis) nō sit i caritate. et quomodo omnes sancti diligent dominum et nihil testitati mentibz cum. et qd iterum i intelligat timor domini permanet in seculi seculi. Sed illi timore domini quo timet qd incipies opa iusticie. ne distictus index se minus castigatu inuenies. dñ net caritas pellit foras qd ex suo merito fiduci am habet in die iudicii. Presenti quoqz aduersitatū timorez pfecta caritas ejacit quā desiderabat qd dicebat a timore inimici eripe animā meā. hanc habebat qui dixit. Quis nos separabit a caritate xpī. Tribulatio an angustia tē. Nec ē ptra rius iohāni psalmista qd ait. Timor dñi sanctus permanet in seculi seculi. duo eni sunt timores. Unus quo timet tē homines nemittant in gehennam qui. s. itroducit caritatem. sicut venit ut exeat. Si enim adhuc properas tempestimes tē. nondum amas quem sicutimes non bona de sideras. sed mala caues. sicut tamē corrigis te. et incipis bona desiderare. Cū xō bona desiderare cępis ent i te timor sanctus. ne amittas bona. nō timor gehennae. s. ne te deserat plementia dei quā amplecteris. et ēternū frui desideras.

**Omnis plaga.** Non ē maior gratia quā vera leticia metis. nec maior plaga quā tristitia fraudulēti cordis in ydolatria vel in heresi. quia in

subversionem inimicorum suorum. **B**e s̄ hoc est tertium s̄ sapia. s. vñ posside satus qui habitat cū muliere sensa pientia s̄ qui in verbo nō offendit pfectus est. **H**oc est quartum ta. et qui i ligua sua nō ē lapsus. et s̄ hoc est quintu s̄ demonibz vcl vicius. a quo enim quis supatur bñdō seruēt. s̄ hoc est sextu qui seruit idignis se. **B**eatū q̄ qui ait. vos autem diti amicos tē. s̄ hoc ē septimus s̄ pdicat. s. verbuz dei rectuz et inuenit amicuz verū. et qui enarrat iusta. s̄ hoc est octauum iusticiā auri audiēti. **Q**uā magnus q̄ ē bonuz facere s̄ hoc ē enenuz qui inuenit sapientiam et scientiam: s̄ hoc est decimum nō ē sup timētem dñm. **T**imor dei sup oia se supposuit. **B**eatū homo cui donatū est habere timorez dei. Qui tenet illū: cui assimilabitur. **T**imor dei initii dilectōis eius: si dei aut initii agglutinādum est ei. **O**mnis plaga tristitia cordis ē. et ois malicia nequicia mulieris: Et intelligens errorum suuz. s̄ tu penā nō cauebit omnē plagā et non plagā i videbit cordis. et oēm neq̄cias et nō neq̄cias tñvidicat iudicis qui odentes se debet. mulieris. et omnem i obducitū et nō s̄ qd no caue s̄ quasi cum iusticiam obducitū odientiū. et oēm vidicā dici cognouissent nō intellexerunt. quoniam qui talia agunt digni sunt morte. **T**et non vindictā inimicorum. Non est caput nequiū sup caput colubri. et non est ira sup iram mulieris. **C**o s̄ qd duricia cordis errectat visum mentis nec morari leoni et draconi placebit. futurum pspicit iudicium. qd habitare cū muliere nequa. Ne pueritas hereticorum s̄ qd decipit sub spē virtutis quicca mulieris immutat faciē ei. s̄ qd ineptas nouitates pdicat et tegit nefando et obsecabit vultū suum tacē vrs. verborum velamento. et quasi saccū ostendet in medio p rimorum. Ingemuit vir eius. et audi s̄ qd difficile ad penitentiam flectit. eti aliquā se ens suspiravit modicum. Brevis penitentia metietur. omnis malicia sup maliciam mulieris: sors peccatorum cadat sup illaz arcana fluida et instabilis. infirmos pdes retardat veterani. sic onerosa est modeſtie catolici viri loquacitas. Sicut ascensus arenosus in pedibus veterani. sic mulier linguata

s̄ cōicando homini quieto. Ne respicias i spe beretici cōicem mulieris et non concupiscas sprauā doctrinā suco verborum adoratā s̄ iūdiciū mulierem in specie. **M**ulieris ira offensiō dei s̄ pena eterna. irreneretia. et cōfusio magna. **M**ulier si primatū habeat. cōtraria est cogitatio vtilis s̄ qd leticiā spiritusā viro suo. **L**or humile et faciel tristis eti nō habet s̄ certe et plaga mortis. mulier nequam. **S**aga gressus istabiles. **M**an⁹ debiles et genua dissoluta xp̄m vel pdicatorum suum qd nō obediuit nec fidem scrivavit. mulier que nō beatificat virū suū. s̄ qd supbia elationis qua vīa veritatis deseruit. et ē errorum declinavit. origo est pōi. **A**muliere initii factum est peccatiōnē ipsi et alijs et p illam oēs morimur. **N**ō des a doctrine s̄ extra limitem rectitudis que tuē exiūm nec modicum: nec beretico libertatem docendi mulieri nequa venia pdeūdi. **S**i s̄. si tibi subdi noluerit. s̄ potius cōtentiosa nō abulauerit ad manū tuā: pñdet fuit s̄ fidelium s̄ a cōione infirmitate i p̄spectu inimicorum. **A**carnibus rum s̄ lega illā s̄ ad luxum sue prauitatis. tuis absconde illā ne sp̄ te abutat.

anē iuste vel electorum ecclie. **M**ulieris bone magnificatus ī mundo xp̄pus beatus vir: numer⁹ enīz t̄electatio xp̄i fortitudo ecclie. **M**ulier fortis oblectat virū suū: et annos vitę illi⁹ ecclie catholica. qd ē forte timentius deus nū meratur qd pñnet ad hereditatem ei⁹. vñ i deu teronomio p̄ dñi populus eius tē. **I**n pace implebit. **M**ulier bona mlier bona ī parte bona timentiū deū. **F**redēptione. s. humani generis. vñ ysa fas. si posuerit p̄ peccato aiam suam videbit se men longeum. **S**iquid fides xp̄i et baptismu cōferat humano geneti onus dabitur viro. p̄ factis bonis. **D**ivinitatis aut et paupis cor bonum: in oī tempore vultus illo⁹ hilaris. **A**tribus timuit cor meū: et in quarto pdicatorum ecclie qui confitent se nosse deum. factis autem negant. facies mea metuit. **D**elatura ciui gentiles ad psequendum collectos. **S**tblasphemiam iudeorum tatis: et collectionē populi. et calū.

tatis. Insipietia stultorum sicut eni bruta animalia nesciunt discernere inter amicū. et inimicū. et inter bonū et malū ita insipietes ignorat̄ distatia calbo ligē doctrine et heretice. **S**ed veris et falsis doctoribus obedirent equē. Contra quos dicitur et alibi. statim eam sequit̄ quasi bos ad victimā. et quasi agnus lascivies. et ignorat̄ qd ad victimam p̄trabatur. **S**ed hereticō

eius nequitia omnis malicia est.

**E**t omnē placā. **V**idet plaga co:dis qd intelligit iūriā sug prauitatis. cd non vīdet qd p̄ penitentia nō corrigit.